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1 日
2 月
3 火
4 水
5 木
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7 土
8 日
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11 水
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安全点検・身体測定週間・空手
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主な行事

土曜保育

避難訓練（午睡時の地震）

縦割り

土曜保育
山の日

希望保育

誕生会

振替休日

希望保育
希望保育

縦割り

英語（4・5歳児）

土曜保育

空手（3・4・5歳児）

プール閉じ

空手（3・4・5歳児）
便り集金袋配布日・音楽

縦割り

土曜保育

青空と賑やかな蝉の声に夏本番を感じるこの頃。自国開催のオリンピックの雰囲気は、子どもたちの中

でも話題となっています。夢への思いや頑張る姿を感じたり、スポーツや外国のことについて興味を持つきっ

かけになるといいですね。

先日は、保育参観に続いて、個人面談へのご協力有難うございました。お忙しい中、ご都合をつけて頂き

感謝しております。今後も気になることや相談したいこと等がある場合は、お気軽にお声掛け下さい。

今年も猛暑になりそうです。暑さや湿度などで体力が消耗し疲れやすくなります。生活リズムを整えて、しっ

かり食べて休息を取りましょう。今月も元気に過ごしましょうね。

8月の予定

すまいる

熱中症に十分注意しましょう
例年、熱中症関連のニュースが増える時期です。

保育園でも水分補給や休息など注意して過ごして

いますが、休日の過ごし方についても、十分注意し

ていきましょう。

＊外へ出る時は必ず帽子を被りましょう。

＊長時間炎天下で遊ばせないようにしましょう。

＊日差しが強い時間帯は外で遊ぶのを控えましょう。

＊水分補給はこまめにしましょう。

＊風通しのよい服装を心掛けましょう。

（汗を吸う素材がおすすめです）

＊少しの時間であっても、夏の車内に子どもを

残さないようにしましょう。

（すぐに戻るから…寝ているから…）

◎夏季希望保育前に荷物を持ち帰ります。

ロッカーの中の着替えを持ち帰ります。記名やサイ

ズの確認・衣類の補充をして8/17に持参して下さい。

○夏季希望保育を申し込みの方は、持ち物につい

てのお知らせを掲示します。ご確認下さい。

日時：９月１５日（水）

場所：神栖市民体育館

対象：くま・きりん・らいおん組

※観覧人数等の詳細については

後日プリントを配布します。

※0～2歳児は、園内で「うんどうかいごっこ」を行います。

見学はありません。ご了承下さい。

うんどうかいのお知らせ

おねがい


